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Årsrapporten for 2019 består af to hovedafsnit, dels den skri�lige beretning betegnet 

”Klubben generelt” dels ”Den økonomiske redegørelse”. 

I det første hovedafsnit orienteres der om, hvordan livets gang har været i foreningen i ju-

bilæumsåret. Foreningen fyldte 60 år den 18. februar 2019. De*e blev fejret ved et stort 

arrangement i Tennishallen, hvor der bl.a. afvikledes en doublekamp med deltagelse af Mi-

chael Mortensen, der spillede sammen med sin gamle makker Peter Ravn imod Per Sø-

gaard og Jonas Schwarz. 

Dere�er var der recep4on med deltagelse af mere end 100 personer. Ikke et øje eller gane 

var tørt here�er. Herfra en hjertelig tak 4l dem, der var med 4l at gøre jubilæet så festligt, 

men især en tak 4l de ildsjæle, der startede klubben op i 1959 og førte den op 4l nu4den. 

En særlig tak 4l Rødovre Kommune, der har været den vig4gste samarbejdspartner for 

klubben igennem årene og fortsat er det.    

Det andet hovedafsnit er den økonomiske redegørelse for klubbens økonomi med regn-

skab for 2019, budget for 2020, satser for kon4ngenter og træningsgebyrer i 2020, samt 

nøgletal for 2008-2019.  

Vi har 4lpasset redigeringen 4l den fak4ske organisering af ak4viteterne i klubben og også 

reduceret omfanget. De*e sker bl.a., fordi Årsrapporten nu offentliggøres på foreningspor-

talen i Rødovre Kommune og endnu flere må formodes at læse rapporten end i de 4der, 

hvor den kun offentliggjordes på klubbens egen hjemmeside. 

Bestyrelsen, den 31. december 2019  
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I Årsrapporten for 2018 konstateredes omkring strategi og medlemmernes interesse 
nr. 1 følgende: 

”Klubben er på ingen måde færdig med udvikling af en aktuel og slagkraftig strategi. 
Men vi nærer alle et stærkt ønske om at få mere ud af eget tennisspil”. 

Et naturligt modspørgsmål er, hvor gode vi er til at gøre det sammen med mere end 
600 andre i en tennisklub som Rødovre Tennisklub? – Her er der fortsat en spændende 
udfordring til alle!   

Vi konstaterede også: 

• At mange medlemmer gerne modtager endnu flere tilbud og muligheder til dem 
selv og deres medspillere, end der er i dag, 

• Men det store flertal er deltagere, som forventer en fitnesscenter lignende organi-
sering.  

Det er sikkert også baggrunden for, at trænerlønningerne i 2019 nåede rekord med 
670.000 kr., ca. 55 % af udgifterne eller en fordobling siden 2008, det sidste år før vi 
fik hallen. Udgiften til administration er siden 2013 reduceret fra 150.000 kr. til 
115.000 kr. årligt; eller fra 13 % til 9 % af udgifterne. Med elektroniske låse udendørs 
kan der yderligere spares 35.000 kr. årligt som helhed.    

Men i en forening som vores forudsættes det stadig, at det enkelte medlem engagerer 
sig i at få aktiviteterne til at fungere, hvis det ikke skal blive alt for dyrt og upersonligt 
at være medlem.  

 

I 2019 oplevede vi flere højdepunkter: 

• Et velbesøgt jubilæumsarrangement den 3. marts i hallen med deltagelse af bl.a. 
Michael Mortensen samt afvikling af en nostalgisk double imellem Michael & Peter 
Ravn samt Per Søgaard & Jonas Schwarz, 

• Trænerbørsen for seniorer er suppleret med fælles træningsforløb, der er selvad-
ministrerende via koordinatorerne Klaus Pedersen, Birgitte Ryelund og Rikke Thye
-Bach, der samler trådene i forhold til trænerne samt klubadministrationen.  

• Vi hverver nye medlemmer i perioden marts – november – og ikke blot på Tennis-
sportens Dag -og har organiseret indsatsen i et samlet flow (se afsnit 4. Nye 
voksne medlemmer, der bliver i klubben), som forhåbentligt fastholder nye med-
lemmer endnu bedre end tidligere, 

• Det bedste elitehold for herrer er fortsat i 1. division både ude og inde, hvor kon-
kurrencen øges. Dameholdet oplever et generationsskifte, der formentligt betyder 
nedrykning fra 2. division. Træningsindsatsen og –gejsten blandt alle elitespillere 
er god, så god, at ligaholdene på herresiden udviser betydelig fremgang.  

• Vi har mange andre hold med i holdturneringen under Tennis ØST. Der arbejdes 
fortsat med at have rigtigt mange hold her inden for alle kategorier. Vi støtter 
derfor, at der fortsat sker forbedringer af de turneringsforløb, som DTF og Tennis 
ØST står for, 
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• Minitennisanlægget med 1 slåmurs- og 2 minitennisbaner blev taget i brug i april 
og er et vigtigt supplement til de øvrige 9 baner udendørs, også uden for den 
egentlige sommersæson. 

• Team Fred-projektet for børn med særlige udfordringer kom i gang i eftersomme-
ren og kører i 2020 som del af idrætsundervisningen for to klasser på Valhøj Sko-
le. Vi modtager også løbende besøg fra klasser fra Rødovre Skole samt Rødovre 
Gymnasium.     

      

Bestyrelsen bestod siden den ordinære generalforsamling den 5. marts 2019 af: 

• Charlotte Emde, motionistområdet, 

• Torben Sejer Larsen, bane- og sportsadministration, 

• Ditte Vestergaard, sekretær, 

• Svend Aage Christensen, drift- og anlæg, 

• Helle Christensen, næstformand og fg. kasserer, 

• Poul Lundberg Andreasen, formand. 

En stor tak rettes til alle i bestyrelsen for et godt samarbejde.  

Stor tak til de ansatte samt de mange fri-
villige medlemmer, der bidrager til at gøre 
Rødovre Tennisklub til stedet med ”God 
tennis for alle”. 

Til Rødovre Kommune med byråd samt 
Idrætssekretariat og –forvaltning i spidsen, 
Rødovre Lokalnyt samt skolerne i Rødovre 
rettes også en stor tak for samarbejdet 
året igennem. 

 

Programmet for jubilæumsarrangementet 
den 3. marts 2019  
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141 børn & unge i klubben  

Modtagelse af nye juniormedlemmer. 

Det officielle medlemstal for børn & unge under 25 år nåede op på 141 lig sidste år. 
Forstærket markedsføring, deltagelse i Sjov Lørdag, Tennissportens Dag, to tennissko-
ler samt Åbent Hus om onsdagen i skoleferien giver mange muligheder for at komme i 
gang med tennis.  

Parallelt med ovenstående tager vores to cheftrænere løbende børn ind til prøvetræ-
ning og lægger en meget stor indsats i at give de nye børn en træning og udvikling, der 
er tilpasset dem.   

Skolerne i Rødovre har desværre ikke fortsat samarbejdet omkring skoleidræt med 
idrætsforeningerne. Men direkte kontakt til Rødovre Gymnasium og Rødovre Skole har 
afstedkommet introduktionsforløb omfattende ca.100 børn og unge i 2019. Det har fun-
geret godt med begge skoler, hvorfor vi håber på en fortsættelse de kommende år. 
IFEL-samarbejdet omfatter 3 børn. Vi er indstillet at tage flere børn ind, når og hvis 
IFEL kommer med disse.  

Fra uventet hold modtog vi tilbud fra Team Fred v/Mette Rytsel og DGI Tennis & DTF 
om at medvirke i et landsdækkende skoleprojekt for børn med særlige udfordringer. Et 
introduktionsforløb blev afviklet i september med Valhøj Skole. Sidst på efteråret indgik 
vi aftale med Valhøj Skole om at lade tennis indgå som skoleidræt for to klasser i for-
årssemestret 2020. Team Fred-projektet er dermed på vej til forankring i Rødovre og-
så. 

Bestyrelsen indstiller i øvrigt til generalforsamlingen, at juniorbegrebet fremover udvi-
des til at dække 0-24 år. Juniorer, der ønsker at fortsætte i klubben efter det 18. år, får 
stigningen i kontingentsatser 6 år senere end hidtil, når der er en arbejdsindtægt at 
betale kontingentet med.  

 

Sidste tennisdag Team Fred ultimo september  
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Udvikling af de unge til tennisspillere. 

Året igennem arbejdes der med at udvikle børnenes og forældrenes forståelse for, hvad 
det kræver at blive en god tennisspiller. En mængde forhold tilpasset det enkelte med-
lems behov afklares løbende. Det drejer sig i høj grad om at engagere familien i dette 
arbejde. Herunder nævnes nogle eksempler på dette. 

• Hvornår er det bedste tidspunkt og træningspartnere & trænere for den enkelte, 

• I alt deltager nu 90 børn i træning året rundt, men med forskellige kalendere, 

• Adskillige deltager i Play- & Stay-stævner i andre klubber, 

• Der er også deltagelse i juniorholdkampe samt træningssamlinger, 

• Forældrene involveres som holdledere for de hold, som deres børn deltager i, 

• Alene i 2019 er yderligere 10 børn blevet turneringsspillere, 

• Ud over den programsatte tekniske træning er der fysisk træning 2 gange ugent-
ligt. 

De sportslige forløb suppleres med sociale aktiviteter, så der også sker udvikling her.  

 

Trænertemaet fleksibelt og stabilt 

Klubben har 12 faste deltidsansatte trænere med cheftrænerne Marcin Gosieniecki og 
Einar Schwarz som hovedkræfter.  Det drejer sig derudover om Peter Ravn, Bertil Jøns-
son, Per Søgaard, Christian Østergaard og Jonas Schwarz samt hjælpetrænerne Nikita 
Sepopo Dzegle, Claire Zonnevijlle, Jacob Schwarz, Kristoffer Kreiberg og Tina Bjergbak-
ke.    

Trænerne med forskellige kompetencer fungerer som et hold, der løbende løser små og 
store træningsopgaver på forbilledlig vis. Der skal herfra lyde en stor tak til alle træner-
ne for det store arbejde, de yder for alle medlemsgrupper. Trænerteamet er centralt for 
klubbens sportslige udvikling. Samarbejdet med trænerne er en af det enkelte med-
lems chancer for at udvikle sit spil.  

Tennisskoler i sommerferien  Filippa Foxby Munch vinder U10 turnering  
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Holdturneringen senior elite sommer og vinter 

Seniortruppen har 25 spillere til fast træning ca. 2 gange om ugen. Derudover anven-
der den enkelte spiller den frie reservation til yderligere træning og spil. 15 spillere del-
tager i individuelle turneringer, men ellers er det holdturneringen under DTF og Tennis 
ØST, som vi fokuserer på.  

På såvel damesiden som herresiden har vi hold, der spiller for at kvalificere unge spille-
re til de bedste hold. Omlægningen af turneringsformen er ikke helt gennemtænkt på 
niveauerne under elitedivisionen. Unionerne har sat et udviklingsarbejde i gang, hvor 
der arbejdes med yderligere udvikling af holdturneringen på alle niveauer. Vi håber alt-
så på en bedre turneringsform end i dag.    

 

Herrerne 

Det bedste herrehold ligger fortsat i 1. division inde som ude. 

Udendørs fik holdet en 4. plads. Indendørs ligger det denne vinter midt i rækken, men 
der er tæt kamp om nedrykningspladserne, så der skal hentes mange points i de sidste 
tre matcher. Ud over Marcin Gosieniecki, David Dark Hansen, Jonas Schwarz og Ras-
mus Schwarz har vi benyttet Mikko Malinen og Wolmar Boris-Møller samt fået tilgang af 
Jacob Pyndt indendørs. Alle klassespillere, som er nødvendige, nu hvor bredden på et 
turneringshold også tæller med for alvor.  

Derudover har vi to herrehold i liga Øst med en god blanding af rutinerede spillere og 
unge talenter. Det bedste hold i liga 3 ligger p.t. til oprykning til liga 2.  

 

Damerne  

Vores bedste damer kæmper for at forblive i 2. division. På grund af studier og skader 
har vi mistet 5 turneringsspillere, så helt unge juniorspillere i alderen 13-17 år må spil-
le kampene med Sofie Vindberg Nielsen som en stærk 1´er. 

 

Sofie Vindberg Nielsen vinder priser og et uventet mesterskab    

Sofie Vindberg Nielsen holdt niveauet fra tidligere år, men afbrudt af skader. I juni blev 
hun kåret som Årets Idrætstalent i Rødovre. Og i september tildeltes hun støtte fra 
Team Rødovre, bl.a. for at få styrket fysikken. Et helt uventet mesterskab kom i hus 
sidst i september, da hun tog toget til Vester Skerninge og vandt DM i padel sammen 
med den faste doublemakker Amalie Grube Andersen.  

Marcin, David, Jonas og Rasmus 1. division Øst  Nick, Christopher, Thorkild og Peter liga 3  



Junior–, elite– og træningsområdet 

Årsrapport 2019    9 

Marcin Gosieniecki står for træningen af elitetruppen på 30 spillere. Den foregår på et 
højt niveau og skaber samling i truppen. 

 

Træning af motionister og veteraner 

Dette sker i samme omfang som tidligere. Ca. 450 voksne medlemmer har mulighed 
for at deltage. Trænerkorpset står også herfor mod betaling af den fulde trænerløn 
samt et tillæg for bolde og bane.   

Voksen Introduktionsforløb for nye begyndere skete i forsommeren og august med ca. 
30 deltagere. I august var der tennisskole for 24 deltagere over 2 dage. 

Trænerbørsen er slået helt an og har nu 4 faste trænere, da Christian Østergaard er 
tiltrådt. Aftalerne om træning indgås direkte imellem træneren og medlemmerne og 
administrationen sker elektronisk via Bookingsystemet. Konceptet har givet ca. 150 
træningstimer fordelt på 25 medlemmer.  

Forsøgene med selvorganiserede holdtræningsforløb er lykkedes så godt, at vi nu har 
tre forløb. Veteranholdtræningen er suppleret med to Træn & Spil-forløb i efteråret. De 
tre forløb har tilsammen ca. 40 deltagere. Og vi fortsætter hermed ude som inde. 
Skønsmæssigt har 100 medlemmer modtaget træning her, dvs. 20 % af de voksne 
medlemmer. Indtægterne nåede 90.000 kr. svarende til 260 trænertimer, lidt mindre 
end i det varme 2018.   

    

Junior-, Elite- og Træningsudvalgets arbejde 

Udvalget bestod i det forløbne år af Einar Schwarz, Marcin Gosieniecki og Poul Lund-
berg Andreasen. Marcin og Einar kører aktiviteterne på banerne i Rødovre og ude, me-
dens Poul tager sig af profilering, forbedring af rammebetingelserne og opsamling på 
betalinger for medlemskab og træningsgebyrer. En stor tak herfra til spillere og foræl-
dre, der har hjulpet, men sidst og netop derfor en stor tak til Marcin og Einar for deres 
store arbejde som udviklere og ledere på junior- og eliteområdet.  

Padel DM i U18 Sofie Vindberg (nr. 3 fra venstre)  Sofie og Marcin til Team Rødovreaften  



Nye medlemmer 

Årsrapport 2019    10 

Nye voksne medlemmer, der bliver i klubben 

Rigtigt mange voksne nærer en drøm om at komme til at spille tennis eller til at genop-
tage tennis efter mange års pause.  Efter en årrække i 80´erne og 90´erne med vente-
lister står tennissporten i den situation, at der skal markedsføres samt leveres gode 
introduktions- og inklusionsforløb for at få voksne til at melde sig til tennis og frem for 
alt få dem til at blive i sporten og klubben, når de er begyndt. 

  

Tennissportens dag en god begyndelse, men ikke tilstrækkelig 

Vi har derfor i mange år deltaget i Tennissportens Dag og har succes med at tiltrække 
20-30 nye medlemmer i det tidlige forår, jævnt fordelt på børn og voksne. For børne-
nes vedkommende går de videre til prøvetræning og bliver måske medlemmer som be-
skrevet i afsnittet omkring juniorer. 

For de voksnes vedkommende kan etablerede tennisspillere gå videre til eliteafdelingen 
eller tilmelde sig aktiviteterne udbudt af Motionistudvalget eventuelt komme på nogle 
af de turneringshold som klubben har. 

 

Voksen Introduktion til voksne, der skal lære  

For gruppen af voksne begyndere og tennisspillere, der ønsker at komme i gang igen 
efter en længere pause, afvikler vi Voksen Introduktionsforløb i maj/juni og i august/
september. Det sker på 2 særskilte baner om mandagen samtidigt med Hyg-Ind-
forløbet. Igen i år har dette været en succes, hvor ca. 30 nye voksenspillere er kommet 
i gang med tennis igen. 

Helle Christensen har organiseret dette på bedste vis og fået stor hjælp af Steen An-
dersen og Peter Munck med begge forløb. Tak til alle tre for denne indsats, som klub-
ben ikke kan være foruden!  

 

Voksen Introduktionsholdet – august 2019  
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Træn & Spil som yderligere tilbud 

Men dette er ikke altid nok for alle, som bl.a. tilbagemeldingerne fra Voksen Introdukti-
on viser!   

Vi har derfor igennem en årrække afviklet træning for motionister i udbud af 4 gange 1 
time over 1 måned. På grund af bane- og trænermangel har det i stigende grad været 
svært at få en god afvikling af disse brede forløb. 

Vi har derfor i år valgt at gå en anden vej ved at tilbyde nye motionsspillere et stor-
bloksforløb, der minder om den holdtræning, som veteranholdspillerne har modtaget et 
par år nu.  

Èn ansvarlig veteranspiller samler ønskerne i en fælles pulje for 15-20 veteranspillere, 
der deles ligeligt om den samlede udgift. Der indgås aftale med klubben og cheftræner-
ne om, hvordan  gruppens træning skal afvikles det kommende halvår. Et sådant tilbud 
kom i oktober ud med til alle seniorer, der ikke var omfattet af træning via elite- eller 
veteranområdet. 

Vi har nu to såkaldte Træn & Spil-forløb i gang, hvor let øvede og øvede motionistspil-
lere på 10 søndage får træning med to trænere i hele hallen over 1 ½ time  i perioden 
januar-april. 26 medlemmer er omfattet af dette med Birgitte Ryelund og Rikke Thye-
Bach som koordinatorer. En stor tak til Birgitte og Rikke for dette pionerarbejde, som 
har fået en god start!  

 

Starten på Træn & Spil den 10. november – begge forløb til stede  
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Det er vores hensigt at fortsætte med sådanne forløb, hvis der er tilslutning hertil. Vi 
sparer ved  selvorganiserede forløb udgift til en sportsadministrator samt på bestyrel-
sens tid, hvorved satserne for deltagelse holdes nede i et overkommeligt leje for delta-
gerne.   

 

Markedsføring og yderligere aktivitetsudvikling 

Via trænere, informationsudvalg og bestyrelse er klubben aktiv på mange måder: 

• Deltager med stand og minittennis i Rødovredagen primo september på Rådhus-
pladsen, 

• Tilsvarende under Sjov Lørdag i Rødovrehallen primo marts, 

• Medvirker i Kommunens sommeraktiviteter, hvor vi tager imod nye emner på ten-
nisskoler og Åbent Hus i klubben i juli, 

• Sørger for en tilstedeværelse i Rødovre Lokalnyt med redaktionel omtale og an-
noncering af strategiske nyheder fra klubben, 

• Har en aktiv hjemmeside og tilstedeværelse på Facebook, så vores tilbud kommer 
så vidt ud som muligt. 

Der er ingen tvivl om, at vi kan gøre dette langt bedre fremover i takt med, at der stil-
les flere og flere nye markedsføringsværktøjer og -begivenheder til rådighed. Vi skal 
også fortsat tilbyde endnu flere tiltag, som giver det enkelte medlem værdi socialt eller 
idrætsligt. 

Den demografiske udvikling i kommunen nødvendiggør dette. Og så længe vi ikke kan 
holde på alle medlemmer, men ser ca. 75 - eller hver 8. - falde ud hvert år, skal vi ha-
ve nye 75 medlemmer ind i klubben for ikke at gå tilbage.  

Minitennis på asfalten ved Rådhuset på Rød-
ovredagen  

Tennismotiverede i 1-70 års intervallet  
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Motionisterne udgør medlemsmæssigt klubbens flertal og dermed grundstamme. Motio-
nistudvalget står for levering af et aktivitetsprogram til denne gruppe af medlemmer. 
Udvalget består af Elsebeth Vang Hansen, Erik Hansen, Carsten Jensen, Teresa Møller 
og formand Charlotte Emde. 

I 2019 har udvalget stået for forskellige arrangementer, herunder: 

 

Udendørs 

Hyg ind næsten alle mandage i udendørssæsonen, heraf nogle efterfulgt af 
spisning og hygge. Mange nye spillere er i årets løb begyndt at spille Hyg ind, hvilket 
har udfordret banepladsen, men samtidig muliggjort nye relationer og tennismæssige 
udfordringer. 

Lørdag morgen næsten alle lørdage i udendørssæsonen. Tidligere motionist-
formand Torben Sejer godt hjulpet af andre morgenmennesker sørgede for hyggelige 
stunder, både på banerne og under morgenmaden. 

Motionistturneringen fandt tilbage til tidligere rammer, hvor en god portion 
motionister spillede singler, doubler og mixdoubler i forskellige rækker. Der var af sam-
me grund flere vindere, som blev fejret til den årlige klubfest. 

Tenniscamp for motionister blev som vanligt afholdt i august. 

Tennis og mad blev afholdt den sidste fredag i måneden udendørssæsonen 
igennem. En masse spilleglade motionister dukkede op og spillede på kryds og tværs, 
hvorefter mad og drikkevarer blev indtaget i hyggeligt selskab. Tak i den forbindelse til 
Sander Pynt og Jørgen Christensen for et lækkert grill-extravaganza i sensommeren! 
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Indendørs   

Lørdag morgen foregik hver lørdag indendørs med Ingrid Vang Hansen som 
tovholder. 

Nytårsturneringen v/ Klaus Pedersen foregik lørdag den 4/ 1-20 – alle havde ad-
gang! 

 

Ude og inde 

Motionisttræning afholdt af klubbens trænerteam. Klubben fortsatte i årets løb 
holdtræningstilbuddet for motionister og veteraner, der spiller på hold. Indendørs blev 
også iværksat et nyt træningstilbud til øvrige motionister ved navn Træn og spil.  

Motionisthold i Tennis Øst-turneringen (den tidligere SLTU-turnering): 

Motionshold 1 v/Steen Andersen, bedste kategori ude som inde. 

Motionshold 2 v/Thomas Clausen, bedste kategori ude som inde. 

Motionshold 3 v/Maja Lund Jensen, næstbedste kategori ude som inde. 

Der skal lyde en stor tak til motionistudvalget og holdlederne, der alle sørger for, at 
Rødovre Tennisklub viser flaget på mange baner rundt omkring på Sjælland.  

Naturligvis også en stor tak til hele trænerstaben, der med Einar Schwarz i spidsen har 
stået for al træning. Hertil skal også lyde en stor tak til Anker og Maja Jensen samt Jyt-
te Muszynski, der som vanligt har hjulet ved flere arrangementer i årets løb. Også en 
STOR tak til dem, der ikke er nævnt, men som har givet en hånd med løbende.  
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Ud over at deltage i DTFs turnering med 5 hold deltager vi i Tennis ØSTs holdturnering 
med: 

• 5 juniorhold udendørs, 

• 8 seniorhold såvel ude som inde. 

DTF og Tennis Øst har inden for de sidste sæsoner tager ny software i brug, hvor man 
kan hente en mængde nyttige oplysninger. Så hvis der på 
www.dtf.tournamentsoftware.com søges på ”Rødovre Tennisklub”, kan man få alt at 
vide om vores holdresultater og egentlig også individuelle resultater andre steder på 
portalen.  

Tennis Øst-oversigten for sommeren 2019 viser følgende for Rødovre Tennisklub: 

 

Oversigten viser, at vi har hold i næsten alle kategorier. Da der er ca. 5 spillere tilknyt-
tet et børnehold og 9 til et seniorhold, er 25 juniorer og 75 seniorer deltagere i holdtur-
neringen. De 5 hold under DTF har ca. 30 spillere tilknyttet. Så rundt regnet 130 med-
lemmer repræsenterer klubben via det hold, de optræder på. Herigennem træffer man-
ge medlemmer tennisspillere fra andre klubber på banerne og i klubhuset bagefter og 
samtidigt lever klubånden allerbedst i disse sammenhænge. 

Der er en del prestige forbundet med at komme på hold. Holdlederjobbet er krævende, 
men bærer også mange glæder i sig, hvorfor der ikke er problemer med at finde hold-
ledere. Herfra er der en stor tak til holdlederne for denne indsats, der giver så mange 
medlemmer en god oplevelse. 

Vi har hidtil undladt at have juniorhold indendørs, men forsøger at få så mange børn til 
at deltage i individuelle turneringer som muligt. Og det gælder såvel skumtennis som 
tennis.  

Holdturneringsudvalget står for tilmelding og afvikling af vores turneringsdeltagelse. 
Det består af flg. medlemmer: 

 

Kategori og hold Placering Bemærkninger 

Golden Age 1 Nr. 2 Formiddag, har været med i flere år 

Golden Age 2 Nr. 1 Nyt hold denne sommer 

Motionist – kategori 1, double Nr. 1 Mange års deltagelse 

Motionist – kategori 1, double Nr. 4 Mange år, generationsskifte 

Motionist -  kategori 2, double Nr. 1 Mange år, oprykker 

Veteran + 40, 6. division Nr. 4 Nyt hold efter nogle års pause 

Veteran + 50, 2. division Nr. 3 Mange år 

Veteran + 50, 4. division Nr. 1 Mange år, oprykker 

U 16 drenge Nr. 5   

U 10 Mix skumtennis Nr. 4   

U 12 Mix-hold Nr. 5   

U 14 Mix-hold Nr. 6   

U 18 Mix-hold Nr. 3   



Holdturnering Tennis ØST og DTF 

Årsrapport 2019    16 

• Einar Schwarz, junior & elite, 

• Helle Christensen, veteran & motion, 

• Torben Sejer Larsen, baner og regelsæt. 

Der skal lyde en stor tak til holdturneringsudvalget. Det samler trådene internt på dette 
vigtige område, men er også i løbende kontakt med Tennis Øst og Dansk Tennis For-
bund omkring forvaltning og udvikling af holdturneringen. 

Det er glædeligt, at begge hovedorganisationer tillægger denne aktivitet så stor betyd-
ning. Det gør vi også. De drøftelser, der nu føres om forbedringer i turneringsstruktu-
ren, så vi får bedre kampe og større lyst til at deltage som spiller og tilskuer.   

I skrivende stund er de 13 indendørshold midt i sæsonen, så læseren henvises til at 
søge oplysningerne selv på turneringsportalen eller at møde op i hallen for at følge 
kampene personligt. 

Bestyrelsen ser gerne, at der kommer flere hold, hvis der er baner og spillere til det… 
og en holdleder vil stå for det praktiske omkring holdet. Henvend jer til bestyrelsen el-
ler holdturneringsudvalget i god tid, før vi tilmelder til udendørs omkring den 1. marts 
og indendørs omkring den 1. september.  

 

 

Holdkamp 1. division herrer sommeren 2019  
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Anlæggenes drift og vedligeholdelse samt andre rammevilkår 

Rødovre Kommune stiller anlæggene til disposition for Rødovre Kommunale Sportsfor-
ening, Aktiv Fritid og Rødovre Tennisklub. Aktiv Fritid med en repræsentant samt Rød-
ovre Tennisklub med to sidder i brugerbestyrelsen for tennis sammen med ledelse og 
medarbejdere fra Idrætssekretariatet.  

Sommeren igennem trængte rigtigt mange mindre vedligeholdelsesopgaver sig på. 
Værst var et lynnedslag i lysanlægget på bane 8 og 9. Dette forhold blev ikke afhjulpet 
på grund af en tvist med forsikringsselskabet og et overskredet vedligeholdelsesbudget 
hos Kommunen som sådan. 

Der er midler i kommunebudgettet til drift 
og vedligeholdelse i 2020. Men grundlæg-
gende er der for få midler til vedligehol-
delse. Det besværliggør arbejdet i bruger-
bestyrelsen, at de ansvarlige ansatte og 
brugerrepræsentanterne har for lidt at 
gøre godt med. Men når det er sagt, må 
vi konstatere, at vi har et udendørs anlæg 
i skønne omgivelser og at ca. 600 brugere 
tilbringer mange skønne dage på anlæg-
get i sommerhalvåret.  

Fra 2020-sæsonen bliver det muligt at 
etablere et fælles baneklargøringsudvalg, 
så elitespillerne kan komme tidligt i gang 
primo april på 2-4 baner mod at feje og 
vande kraftigt de første 14 dage.   

Via Next - en teknisk skole i Herlev – har 
elever og lærlinge repareret borde og 
bænke på 1.sal i Klubhuset. Et godt ek-
sempel på, hvordan vi med små midler 
kan nå meget.  

 

Renovering af udendørsanlægget samt vision for 2020`erne 

Allerede i 2005 havde Kommunen renovering af de 9 udendørsbaner på anlægsplanen. 
Arbejdet er udsat flere gange, senest i august 2019 til tidligst i 2023. I 2018 afleverede 
klubben via FIR forslag til et visionsprojekt, hvor kapaciteten indendørs fordobles med 
en hal 2 med to tennisbaner og 2 padelbaner (Scenarie A).  

I 2019 har vi arbejdet videre med et B-scenarie; nemlig, at renoveringen af udendørs-
banerne sker som planlagt med tillæg af følgende elementer: 

• Redplus-belægning på banerne 6-9, så der spilles 10-12 måneder udendørs mod 
5-6 i dag,  

• En boblehalsløsning på banerne 8-9 med 2 af de 4 Red Plus-baner,   

• Tilskuermuligheder udendørs for 50-75 tilskuere, 

• 2 padelbaner ved indgangen til udendørsanlægget. 

Den samlede pris for renovering samt de nævnte elementer vil skønsmæssigt andrage 
7-8 Mill. kr., hvoraf den planlagte renovering udgør 50 %.  B-scenariet vil i sig selv give 
følgende muligheder: 

 

Hvordan skal udendørsanlægget være på sigt? 
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• At vi kan spille længere udendørs, så udendørssæsonen for 2-300 medlemmer 
øges til 10 måneder dér mod 5-6 i dag, 

• At halkapaciteten øges med ca. 50 %, så der bliver plads til flere børn & unge & 
elite, uden at vi skal sige farvel til motionsspillere, der er klubbens hovedmed-
lemsgrundlag i dag, 

• Padelbaner skyder op landet over. Tennisklubberne har med deres foreningstil-
gang til idræt en god chance for at nå nye medlemsgrupper samt at få et ekstra 
spændende tilbud til de medlemmer, der aldrig bliver de helt store tennisspillere,  

• Her kan man forestille sig en blandet finansieringsmodel, hvor der kommer bruge-
re ind fra gaden via en Wanna-Sport-aftale samtidigt med, at medlemmerne i 
klubben også spiller her som en del af medlemskabet i tennisklubben.      

Når dialogen med kommunen kommer i gang, kan det ikke udelukkes, at Rødovre Ten-
nisklub som tidligere medfinansierer. Medlemstallet kunne øges med 50 % til 1.000, 
hvilket i sig selv svarer til en enkelt middelstor idrætsforening.    

Under repræsentantskabsmødet i FIR ultimo april viste det sig, at flere idrætsforeninger 
som os oplever, at kommunalpolitikerne ikke ønsker at høre om idrættens forslag i 
denne valgperiode. 

Denne situation resulterede i, at FIR igangsatte et projekt, hvor 9 større foreninger re-
præsenterende 70 % af de organiserede idrætsudøvere i Kommunen lægger op til for-
handling om en fælles udvikling af idrætsaktiviteter og – anlæg i Rødovre. Bestyrelsen 
besluttede sig tidligt for at gå med i dette arbejde, som forhåbentligt fører til gode re-
sultater for tennisanlæggene også.  

Herfra skal lyde en stor tak til Kommunens ansatte, Aktiv Fritid v/Torben Petersen, 
Svend Aage Christensen og Poul Lundberg Andreasen i brugerbestyrelsen samt klub-
husudvalget med Helle Christensen i spidsen.  

   

Optimering af baneanvendelsen 

Man er medlem i Rødovre Tennisklub via frie reservationsmedlemskaber. Indendørs kan 
man dertil tegne faste baner i tillæg til fri reservation. Fordeling af banerne sker i de 
velkendte runder. I 2019-2020 blev der tegnet 28 banetider samt 9 lørdag morgen ba-
ner i runde nul, 7 banetider i runde et og 15 i runde 2. Flertallet fik første prioritet, så 
blot nogle få måtte nøjes med anden og tredje prioritet.  

Samtidigt er der fundet plads til fælles træningsforløb samt et øget antal turneringer, 
hvad enten det er holdkampe eller individuelt. Torben Sejer skal have en stor tak for sit 
arbejde på dette område.  

 

Coolsport/HEAD & Sportscentret samt Vestegnens Sportsklinik 

Samarbejdsaftalen med Coolsport Danmark/Head er fornyet, så vi henter vores køb hos 
Sportscentret på Roskildevej. En ny klubdragt er taget i brug og omkring 50 medlem-
mer har fået en sådan. Det er vores tanke, at alle turneringsspillere – hold som indivi-
duelt – har klubdragten på, når de repræsenterer klubben. Men alle medlemmer opfor-
dres til at benytte sig af disse tilbud.  

Vi afprøvede i foråret et samarbejde med Vestegnens Sportsklinik, der ønsker at blive 
den foretrukne samarbejdspartner inden for forebyggelse og afhjælpning af idrætsska-
der på Vestegnen. Samarbejdet ophørte efter prøveperioden, da de gensidige forvent-
ninger ikke harmonerede.   

En stor tak til Helle Christensen, der forvalter disse aftaler. 
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Kommunikation 

I Informationsudvalget har Peter Munck fået tilgang af Birgitte Ryelund og Stine Grube. 
Det er meget glædeligt, da en strøm af gode nyheder og oplysninger løbende skal ud til 
medlemmerne. 

Det er vigtigt, at flere kan tage over, når der er en presset situation.  

Samtidigt er der udviklingsopgaver som opdatering af hjemmesiden og tilpasning af 
brugerfladen til bookingsystemet fra Globus Data. Udskiftning af bookingterminal & in-
ternetopkobling håndteres også her.  

Vi annoncerer jævnligt i Rødovre Lokalnyt, som også ofte tager imod stof, når vi har en 
historie af interesse for borgerne i Kommunen som sådan. Tak til bladet for denne 
hjælp. Poul Lundberg Andreasen står for kontakten både angående det redaktionelle 
stof og annoncering.  

Mange tak til Peter Munck, Birgitte Ryelund, Stine Grube og Poul Lundberg Andreasen 
for indsatsen.  

 

Medlemsservice, bogholderi og kasserer samt revision 

Samarbejdspartneren er her Elisabeth Jensen Administration & Bogføring aps beliggen-
de på Frederiksberg. Her klares den daglige bogføring, indberetninger til SKAT samt 
Medlemsservice på 12. år.  

Kassererfunktionen herunder budgetopfølgning varetages af Helle Christensen og Poul 
Lundberg Andreasen. Begge godkender samtlige ind- og udbetalinger, så vedtægterne 
overholdes i en digitaliseret verden. Lønbogholderiet forestås af Marcin Gosieniecki 
sammen med Poul.   

Revisorer er Bent Ejvang og Ole Sørensen, ligeledes frivillige og ulønnede. 

Tak til alle for indsatsen, der klares for stort set samme udgift som for 12 år siden, 
selvom økonomien i klubben er øget væsentligt. En væsentlig årsag er, at en stor del af 
indsatsen klares af ulønnede frivillige.  
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I 2019 fastholdt vi det fine medlemstal fra 2018  

De officielle medlemstal for 2014-2019 – indberettet til det Centrale Forenings Register 
- er:  

I forhold til 2018 er det en tilbagegang på 11 medlemmer, sammenlignet med 2014 
fremgang på 25.   

Driften gav et underskud på 18.834 kr.  

Budgettet lød på et underskud på 1.505 kr., et resultat inden for det normale ved en 
omsætning på 1,25 mio kr.    

Indtægterne fra seniorkontingenter og -indskud lå 25.071 kr. over budget el-
ler en positiv afvigelse på 3,27 %. Dette svarer til kontingentindtægten fra 12 helårs-
medlemmer.   

 
Kontingentindtægterne fra juniorområdet lå lidt over budget, idet vi nåede ni-
veau +90.  

Vi nåede dermed heller ikke 100 børn til træning i 2019, men vi nærmer os. Budgettet 
blev overgået med 1.350 kr. eller kontingentet for 1 helårsmedlem.      

 

  

Kategori 

  

2014 

  

2015 

  

2016 

  

2017 

  

2018 

  

2019 

Udvikling 2014-2019 

Antal Procent 

Unge – 0-24 år 123 116 126 131 145 141 +18 +14,63 % 

Voksne– 25-99 år 464 456 426 444 478 471 +7 + 1,51 % 

I alt 587 572 552 575 623 612 +25 + 4,26 % 

Senior Budget Regnskab Afvigelse Procentuelt 

Sommer & Indskud 424.325 410.241  -14.084   -3,32 % 

Vinter 343.590 382.745  +39.155 +11,40 % 

Samlet 767.915 792.986  +25.071 +3,27 % 

Junior Budget Regnskab Afvigelse Procentuelt 

Sommer & Indskud 49.500 49.898 +398  +0,80 % 

Vinter 62.475 66.197 +3.722  +5,96 % 

Familierabat -5.000 -7.770 -2.770 +55,40 % 

Samlet 106.975 108.325 +1.350   +1,26 % 
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Men træningsgebyrerne ligger klart under budget, stik modsat 2018.  

Det gælder for alle kategorier og skyldes primært, at vi i 2019 havde fokus på at fast-
holde interessen for spillet hos de mange nye medlemmer vi har fået de sidste par år. 
Samt at vejret var regnfuldt sammenlignet med 2018, så tilgangen af medlemmerne 
faldt i 3. kvartal.  

Medlemmerne har i alt betalt 1.147.092 kr. i årets løb, 18.923 kr. under budget. Pro-
centuelt et minus på 1,62 %, men med store afvigelser i begge retninger på de under-
liggende konti. 

Diverse indtægter nåede 81.892 kr. mod et budget på 64.100 kr.  

Indtægterne som helhed nåede i alt op på 1.228.984 kr., 1.131 kr. under bud-
get (-0,92 %).  

De samlede udgifter nåede 1.247.818 kr., 16.198 kr. over budget. (+1,32 %) 

For detaljeret afvigelsesanalyse henvises der til regnskabsopstillingerne senere.  

Men hovedtenderne er: 

• Udgifterne til seniorområdet ligger 22.664 kr. under budget, 

• Juniorområdet har øget udgifterne med 87.844 kr. ift budget; primært, fordi 
sportsadministrator-konceptet slog an og der viste sig muligheder for at markeds-
føre os bedre over for nye medlemmer samt skoleområdet, 

• Udgifterne til motionist- og veteranområdet lå 30.455 kr. under budget, da træ-
ningstimerne faldt, 

• For øvrige poster under ét holdt vi os 18.567 kr. under det budgetterede ved at 
have 489.433 kr. i udgifter mod et budget på 508.000 kr.     

Kapitalforhold. 

Egenkapitalen er ved årets udgang 254.379 kr. svarende til 2 ½ måneds driftsudgifter. 

Vi anvendte i 2019 hensættelsen på 25.000 kr. til jubilæumsaktiviteter.   

Egenkapitalen er dermed på 2010-niveau, da vi var færdige med at investere i hallen. 
Den bør atter øges til ca. 600.000 kr., hvis vi skal have en reservekapital på et niveau 
som tidligere vedtaget.  

Kategori Budget Regnskab Afvigelse Procentuelt 

Junior 138.125 130.975 -7.150   -5,18 % 

Elite 35.000 25.225 -9.775 -27,93 % 

Mo4onist 118.000 89.581 -28.419 -24,08 % 

Samlet 291.125 245.781 -45.344 -15,58 % 
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Det indstilles derfor til generalforsamlingen, at der vedtages moderate stigninger på 
alle kontingenttyper. Se nærmere i oversigten på næste side, som er forudsætning for 
budgettet for 2020.     

Indtægterne forventes derved at nå 1.281.520 kr. og udgifterne 1.240.700 kr., hvilket 
giver et overskud på 40.820 kr. eller ca. 3 %. En passende margin, hvis uheldet skulle 
være ude.  

På baggrund af erfaringer for 2018-2019 håber vi at nå op på 110-120 børn og unge *) 
ude som inde.Trænerbørsen, selvadministreret holdtræning (Træn og Spil) samt tennis-
skoler om sommeren vil  fortsætte og udbuddet om muligt forstærket.   

Kontingenter og træningsgebyrer  

Der indføres helårskontingent for seniorer med tegning for flg. perioder: 

• 1. maj 2020 – 30.april 2021 samt 1. oktober 2020 – 30. september 2021. 

Dette forenkler administrationen for nye medlemmer, specielt sent tilkomne i 3. kvar-
tal, da medlemskabet tegnes On-Line og der spares en administrationsrunde.  

*) Fra 2020 foreslås juniorbegrebet ændret til at dække medlemmer i alderen 0-24 år i 
stedet for 0-18 år. Dette modsvarer kommunens aldersgrænser ved støtte til træning 
og gør overgangen til seniormedlemskab mere enkel.   

De vigtigste principper for kontingenterne og træningsgebyrerne er gengivet herunder: 

• Fri reservation er en del af kontingenterne indendørs for alle medlemmer, 

• Gæstemedlemskab kan anvendes udendørs af alle, dog ikke kl. 17.00-21.00 på 
hverdage,  

• Familierabatten dækkes som hidtil 50 % af laveste sats fra det 3. familiemedlem 
osv., 

• Gentegning af baner i runde NUL fortsætter, men se oplæg til generalforsamlin-
gen derom  

 

Tilskudssatserne for klubbens bidrag til spillerudvikling på junior- og eliteområdet er:  

 

Satstype Begivenhed Kommentar 

Grundlicenser DTF 500 kr. for senior 

400 kr. for junior 

Betales af klubben e�er inds4lling 

emner 4l bestyrelsen i marts/april 

Tilskud 4l licenser 

ved pointstævner og 

sjællandsmesterska-

ber 

Elite Op 4l 1.000 kr. pr. medlem på 

årsbasis, hvis deltagelse i rele-

vante stævner og mesterskaber 

Inden for budge*et på 20.000 kr. 

(dækker også grundlicenser DTF) 

Junior Inden for budge*et på 15.000 kr. 

(dækker også grundlicenser DTF) 
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Kontingenter og træningsgebyrer i budgettet for 2020 

 

 

 

 

 

 

Konto Type 2019 2020 Ændring Bemærkning 

1001 Senior helsommer 975 1.000 +25   

1003 Senior formiddag ude 325 350 +25   

1004 Gæstebesøg udendørs 60 60 0 Online 

1005 Senior passiv 150 150 0   

1006 Indskud seniorer 180 180 0   

1007 Senior helårs 1.975 2.025 +50 Officielt fra 2020 

1008 Senior helårs formiddag 850 900 +50 Officielt fra 2020 

1009 Træning elite 1 gang sommer 525 525 0   

1009 Træning elite 2 gange sommer 790 790 0   

1009 Træning elite 1 gang vinter 525 525 0   

1009 Træning elite 2 gange vinter 1.050 1.050 0   

1019 Leje af boldmaskine 65 65 0 Online 

1021 Senior HØJ 1.365 1.390 +25 Samme satser 

uanset 

tegningsrunde 

1022 Senior LAV 1.100 1.125 +25 

1023 Senior formiddag inde 575 600 +25 

1024 Senior fri reserva4on hel4d 1.000 1.025 +25 Online 

1092 Senior fri reserva4on formiddag 525 550 +25 Online 

1101 Junior helsommer 525 550 +25   

1105 Junior træn. 1 gang sommer 525 525 0   

1105 Junior træn. 2 gange sommer 790 790 0   

1105 Junior træn. 3 gange sommer 1.050 1.050 0   

1111 Junior inde 735 750 +15   

1115 Junior træn. 1 gang vinter 525 525 0   

1115 Junior træn. 2 gange vinter 1.050 1.050 0   

1115 Junior træn. 3 gange vinter 1.575 1.575 0   

1120 Indskud juniorer 180 180 0   

1129 Familierabat 50 % af kon4ngent for familiemedlem nr. 3, 4 osv. 
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”Fuld hal” er lig med maksimum for halkapacitet defineret som: 

• 100 juniormedlemmer 
 90 i hallen  
 samt flere på Valhøj Skole, hvis nødvendigt 
• 305 seniormedlemmer: 
 Heltidsmedlemmer 265:  
  25 elitespillere på HØJ-vilkår om aftenen på hverdage 
  180 motionister/ HØJ/ LAV m/Fri Reservation heltid 
  60 motionister med Fri Reservation heltid 
 Formiddagsmedlemmer - 40. 
  30 medlemmer på 2-mandsblokke 
  10 medlemmer med Fri Reservation formiddag 
• 405 medlemmer i alt med mulighed for at anvende Valhøj Skole til introduktion af 

børn til tennis  
 
 

Herresenior 1 fotograferet i forbindelse med holdkamp mod Øresund: 
Jonas Schwartz, Wolmar Boris-Møller , David Dark Hansen og Marcin Gosieniecki. 
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